non omnes dico quibus ille praeditus praecel-
 luit (maior enim voto haec res fuerit) verum v-
 nam ex omnibus, videlicet aut orationum ele-
 gantissimarum munditiam, aut illarum nume-
 rosam concinnitatem, aut propriam & natura-
 lem linguæ Ionicæ dictionem, aut sententia-
 rum gravitatem & praestantiam, aut quaecum-
 que alia (quæ & infinita sunt & elegantia) ille
 vno quasi fasciculo comprehensa possidet, om-
 nem imitationis spem excedentia. Ceterum
 quæ cum libris à se elucubratis fecerit, tum
 quemadmodum passim in breui temporis spa-
 tio apud Græcos in notitiam venerit, mihi &
 tibi & alteri cuicumq; tandem imitari haud-
 quaquam fuerit difficile. Cum enim relicta
 patria soluisset ex Caria, recto cursu in Græciã
 delatus est, vbi de seipso eam cogitationē suf-
 cepit, quo pacto quam celerrime & minimo
 cum negotio inclaresceret, ac famigerabilis
 fieret cum ipse, tum eius quoq; elucubrata vi-
 gilix. At enim obambulanti, nunc quidem
 Atheniensibus, nunc autem Corinthiis recita-
 re historiarum monumenta à se condita, mox
 Argiuis aut Lacedæmoniis, partim laboriosum
 esse existimabat & longum: partim cunctatio-
 nem & moram non mediocrē in illo fore pro-
 spiciebat. Voluit ergo negotiū omne in com-
 pendium contrahere, neque ita particulatim
 innotescere, notitiam modice & pedetentim
 congregans & colligens. Callide vero obser-
 uabat si vsquam locorum Græcos vna congre-
 gatos omnes deprehenderet. Commodum
 itaq; instabant magna Olympiã. HERODOTVS
 autem hanc solam sibi venisse occasionē arbi-
 tratus, cuius maxime erat cupidus, frequentif-
 simis ludis obseruatis, iamque ex omnibus lo-
 cis collectis Græcorum optimatibus, progres-
 sus in opisthodomum, non spectatore sed cer-
 tatorem se ipse exhibebat, cantillans historias
 memoriæ à se proditas, ac praesentium aures
 orationis suavitate demulcēs, donec & Mufa-
 rum nominibus eius libri nobilitari & vocari
 cepti sint, & illis nouem existentibus. Proin-
 de iam omnes illum nouerant multo profecto
 magis quàm Olympicorum certaminū victo-
 res: nec quisquam erat cui HERODOTI nomen
 inauditum fuerat, quem nonnulli ipsi audiue-
 rant in Olympia, alij vero ex iis qui ex ludis regressi fuerant, audita & ipsi perceperant. Tum
 vero vbicumque in publico saltem apparuisset, certatim commonstrabatur digitis: Hic ille
 est HERODOTVS, qui pugnas Perficas lingua Ionica condidit atque conscripsit, qui victorias
 nostras venustissime concelebrauit. Talem ipse laudem historiarum nomine consecutus est, in
 vno conuentu ab omni populo totius Græciæ commune nactus suffragium, non ab vno per
 Iouem pracone ebuccinatus, sed in omnibus quaqua versum ciuitatibus, vnde quisque erat
 eorum qui ad ludos publicos confluerant. Hoc cum animaduertissent postea ad parandam
 cognitionem viam esse compendiosissimã & Hippias illius gentis sophista, & Prodicus Cius,
 & Anaximenes Chius, tum Polus Acragantinus, alijque complures, orationes semper habue-
 runt & illi in ludis publicis, vnde breui notitiam sibi parauerunt.

E Photij

L E C V
 Libri
 Musarū
 vi Atti
 braq;
 totæ du
 modo, pro
 det, hęc
 tantum
 oratione
 potem di
 Auspic
 primus Pe
 quomodo
 & perting
 contra Ar
 Quartus v
 condus C
 enim inte
 adnumera
 minime d
 dibus occ
 fut, in qu
 ius finem
 HERODO
 Diodorus
 cum
 allans,
 dicit, illac
 subiecisse
 ardenti ad

 Hæc

 HEROD
 xille
 vs mem
 fact, quam
 bro secun
 suas histo
 cydidem
 eas audiu
 vertisset H
 loro patri

 D

 PORRO
 tra Tro
 quid feret
 nouem lib
 Græcorum
 gnatione S

E Photij bibliotheca.

Εκ τῆς Φωίδης.

LEGUNTUR historiarum HERODOTI libri nouem, numero & nomine totidem Musarū. Hic Ionicæ dialecti norma esse queat, vt Atticæ Thucydides. Fabulas adhibet, crebrasq; digressiones, per quæ sensus ipsi atq; sententiæ dulcedo fluit: quanquam pro historię modo, proprioq; ipsius & conueniente caractere, hæc ipsa interdum obscuritatem pariant, recusante veritate fabulis suam obfuscarī ac curationem, aut plus æquo à re proposita scriptorem digredi.

Auspiciatur historiam à Cyri imperio, qui primus Persarum regnum tenuit: vnde natus: quomodoq; educatus creuerit, atq; regnarit: & pertingit ad usq; Xerxis imperium, eiusque contra Athenienses expeditionem ac fugam. Quartus vero à Cyro rex fuit Xerxes: nam secundus Cambyses erat, & tertius Darius. Qui enim interiectus est Smerdes magus, his non adnumeratur; quod tyrannus fuerit, sibi que minime debitum regnum, dolo malo ac fraudibus occuparit. Darij successor, Xerxes filius fuit, in quem historia desinit; neq; ad regni eius finem vsq; progressa: quia his temporibus HERODOTVS ipse floruit, vt inter ceteros & Diodorus Siculus testatur. Thucydidem ferunt cum Adolefcens admodum apud patrem adstans, hunc suam historiam recitantem audiret, illacrymasse, HERODOTVMQUE de illo subiecisse: Quam est tuus hic filius, Olure, ardenti ad discendum ingenio?

Hoc etiam apud Marcellinum de vita Thucydidis exstat ita:

HERODOTI autem temporibus videtur vixisse (Thucydides), siquidem HERODOTVS meminit irruptionis in urbem Plataeam factæ, quam historiam narrat Thucydides libro secundo. Aiunt etiam, quum HERODOTVS suas historias in hominū cœtu recitaret, Thucydidem recitationi illi interfuisse, & quum eas audiisset, lacrymasse. quod vbi animaduertisset HERODOTVS, dixisse eum ferunt Oloro patri Thucydidis, Filij tui, ô Olore, ingenium magno impetu ad litterarum studia fertur.

Diodorus Siculus biblioth. histor. lib. IX.

PORRO inter scriptores HERODOTVS ultra Troiani belli tempora exorsus, quicquid feret toto orbe terrarum est gestum, id nouem libris exposuit. Cum pugna tandem Græcorum cum Persis ad Mycalen & oppugnatione Sesti, opus illud finit.